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Magistrat 20.11.2006 |Entscheidung
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Stadtverordnetenversammlung 21.12.2006 | Entscheidung
Betreff:

Beschlussfassung iber die Jahresrechnung (Haushaltsrechnung) der Universitétsstadt GieBen fir
das Haushaltsjahr 2004 und Entlastung des Magistrats
- Antrag des Magistrats vom 08.11.2006 -

Antrag:
Dem vorliegenden Abschluss der Jahresrechnung der Universitatsstadt Gief3en
(Haushaltsrechnung) fir das Haushaltsjahr 2004 wird mit folgenden Endsummen zugestimmt:

2004
Gesamteinnahmen 199.103.435,21 €
Gesamtausgaben 199.103.435,21 €

Entlastung gemaB § 114 HGO wird erteilt.

Begrindung:
Die Jahresrechnung schlieBt mit folgenden Endzahlen ab:



€uro

€uro

Summe Soll-Einnahmen
Soll-Einnahmen VWH
Soll-Einnahmen VMH

+ Neue Haushaltseinnahmereste
- Abgang alter Haushaltseinnahmereste VMH
- Abgang dlter Kasseneinnahmereste VMH

Summe bereinigte Soll-Einnahmen

Summe Soll-Ausgaben

Soll-Ausgaben VWH

Soll-Ausgaben VMH

(darin enthalten Uberschuss nach § 40 Abs. 3
Satz 2 GemHVO)

+ Neue Haushaltsausgabereste

VWH

VMH

-Abgang alter Haushaltsausgabereste
VWH

VMH

- Abgang alter Kassenausgabereste
Summe bereinigte Soll-Ausgaben

Fehlbetrag (-)/Uberschuss

161.896.464,44
25.644.051,33

187.540.515,77

12.255.657,57
618.388,70
74.349,43

11.562.919,44

161.444.669,35
29.859.852,98

199.103.435,21

191.304.522,33

508.538,44
8.522.926,81 9.031.465,25

78.050,25
1.154.502,12 1.232.552,37
0,00

199.103.435,21

0,00

Nahere Erlauterungen sind aus dem Erléuterungsbericht zur Jahresrechnung 2004 und
dem Prifungsbericht des Revisionsamtes zur Jahresrechnung 2004 zu entnehmen.

Dr. Ko |b (Stadtkdmmerer)
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beschlossen
erganzt/gedndert beschlossen
abgelehnt

zur Kenntnis genommen
zurickgestellt/-gezogen
auflerdem beschlossen

(siehe Anlage)

() beschlossen

() ergdnzt/gedndert beschlossen
() abgelehnt

( ) zur Kenntnis genommen

() zurickgestellt/-gezogen
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